

Comparativo da Receita

| Receita                                                                                          | Orçado        | Arrec. Período |         | Arrec. Exerc. |         | Diferença    |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|---------|---------------|---------|--------------|---------|
| 6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA                                                                      | 13.723.138,65 | 9.639.685,91   | 70,24%  | 9.639.685,91  | 70,24%  | 4.083.452,74 | 29,76%  |
| 6.2.1.2.1 - RECEITAS CORRENTE                                                                    | 13.723.138,65 | 9.639.685,91   | 70,24%  | 9.639.685,91  | 70,24%  | 4.083.452,74 | 29,76%  |
| 6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES                                                         | 11.126.807,72 | 8.403.137,03   | 75,52%  | 8.403.137,03  | 75,52%  | 2.723.670,69 | 24,48%  |
| 6.2.1.2.1.02.03 - CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU ECONÔMICAS                        | 11.126.807,72 | 8.403.137,03   | 75,52%  | 8.403.137,03  | 75,52%  | 2.723.670,69 | 24,48%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01 - ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS                                                 | 11.093.211,76 | 8.358.050,95   | 75,34%  | 8.358.050,95  | 75,34%  | 2.735.160,81 | 24,66%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PF                                             | 8.094.521,37  | 6.643.527,03   | 82,07%  | 6.643.527,03  | 82,07%  | 1.450.994,34 | 17,93%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.001.001 - Enfermeiro                                                          | 3.257.420,28  | 2.410.216,91   | 73,99%  | 2.410.216,91  | 73,99%  | 847.203,37   | 26,01%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.001.002 - Técnico                                                             | 4.580.091,60  | 4.128.462,09   | 90,14%  | 4.128.462,09  | 90,14%  | 451.629,51   | 9,86%   |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.001.003 - Auxiliar                                                            | 193.436,76    | 104.646,35     | 54,10%  | 104.646,35    | 54,10%  | 88.790,41    | 45,90%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.001.009 - Multa e Juros s/Anuidades do Exercício - PF                         | 63.572,73     | 201,68         | 0,32%   | 201,68        | 0,32%   | 63.371,05    | 99,68%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.002 - ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PF                                 | 2.998.690,39  | 1.714.523,92   | 57,18%  | 1.714.523,92  | 57,18%  | 1.284.166,47 | 42,82%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.002.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores - PF - Principal                 | 1.758.933,96  | 1.630.092,03   | 92,67%  | 1.630.092,03  | 92,67%  | 128.841,93   | 7,33%   |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.002.002 - Multa e Juros s/Anuidades de Exercícios Anteriores - PF - Principal | 632.000,27    | 20.659,28      | 3,27%   | 20.659,28     | 3,27%   | 611.340,99   | 96,73%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.002.003 - Dívida Ativa - Pessoa Física - Principal                            | 337.842,16    | 33.393,02      | 9,88%   | 33.393,02     | 9,88%   | 304.449,14   | 90,12%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.01.002.004 - Multa e Juros s/Dívida Ativa - Pessoa Física - Principal            | 269.914,00    | 30.379,59      | 11,26%  | 30.379,59     | 11,26%  | 239.534,41   | 88,74%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.02 - ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS                                               | 33.595,96     | 45.086,08      | 134,20% | 45.086,08     | 134,20% | -11.490,12   | -34,20% |
| 6.2.1.2.1.02.03.02.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PJ                                             | 27.707,02     | 28.635,04      | 103,35% | 28.635,04     | 103,35% | -928,02      | -3,35%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.02.001.001 - Anuidades do Exercício - PJ                                         | 27.707,02     | 28.635,04      | 103,35% | 28.635,04     | 103,35% | -928,02      | -3,35%  |
| 6.2.1.2.1.02.03.02.002 - ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PJ                                 | 5.888,94      | 16.451,04      | 279,35% | 16.451,04     | 279,35% | -10.562,10   | 179,35% |
| 6.2.1.2.1.02.03.02.002.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores - PJ                             | 5.888,94      | 16.451,04      | 279,35% | 16.451,04     | 279,35% | -10.562,10   | 179,35% |
| 6.2.1.2.1.03 - RECEITAS PATRIMONIAIS                                                             | 850.000,00    | 747.501,86     | 87,94%  | 747.501,86    | 87,94%  | 102.498,14   | 12,06%  |
| 6.2.1.2.1.03.02 - RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS                                                | 850.000,00    | 747.501,86     | 87,94%  | 747.501,86    | 87,94%  | 102.498,14   | 12,06%  |
| 6.2.1.2.1.03.02.02 - RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS                                           | 850.000,00    | 747.501,86     | 87,94%  | 747.501,86    | 87,94%  | 102.498,14   | 12,06%  |
| 6.2.1.2.1.03.02.02.001 - Aplicações Fundos de Curto Prazo/CDB                                    | 850.000,00    | 747.501,86     | 87,94%  | 747.501,86    | 87,94%  | 102.498,14   | 12,06%  |
| 6.2.1.2.1.06 - RECEITAS DE SERVIÇOS                                                              | 1.197.069,79  | 345.161,07     | 28,83%  | 345.161,07    | 28,83%  | 851.908,72   | 71,17%  |
| 6.2.1.2.1.06.01 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS                                                       | 1.197.069,79  | 345.161,07     | 28,83%  | 345.161,07    | 28,83%  | 851.908,72   | 71,17%  |
| 6.2.1.2.1.06.01.01 - Taxa de Inscrição - Pessoas Físicas                                         | 832.429,14    | 70.169,39      | 8,43%   | 70.169,39     | 8,43%   | 762.259,75   | 91,57%  |

| Receita                                                                          | Orçado     | Arrec. Período |         | Arrec. Exerc. |         | Diferença  |         |
|----------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|---------|---------------|---------|------------|---------|
| 6.2.1.2.1.06.01.02 - Expedição de Carteira                                       | 359.145,98 | 194.802,93     | 54,24%  | 194.802,93    | 54,24%  | 164.343,05 | 45,76%  |
| 6.2.1.2.1.06.01.03 - Taxa de Inscrição - Pessoas Jurídicas                       | 5.494,67   | 891,96         | 16,23%  | 891,96        | 16,23%  | 4.602,71   | 83,77%  |
| 6.2.1.2.1.06.01.05 - Anotação de Responsabilidade Técnica - Pessoas Jurídicas    | 0,00       | 42.027,12      | 0,00%   | 42.027,12     | 0,00%   | -42.027,12 | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.06.01.09 - Transferência de Inscrição                                  | 0,00       | 21.456,93      | 0,00%   | 21.456,93     | 0,00%   | -21.456,93 | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.06.01.11 - Reinscrição / Revalidação                                   | 0,00       | 12.843,66      | 0,00%   | 12.843,66     | 0,00%   | -12.843,66 | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.06.01.15 - Outros Serviços Administrativos                             | 0,00       | 2.969,08       | 0,00%   | 2.969,08      | 0,00%   | -2.969,08  | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.07 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES                                          | 123.138,65 | 123.138,65     | 100,00% | 123.138,65    | 100,00% | 0,00       | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.07.01 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS                             | 123.138,65 | 123.138,65     | 100,00% | 123.138,65    | 100,00% | 0,00       | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.07.01.01 - TRANSFERÊNCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN    | 123.138,65 | 123.138,65     | 100,00% | 123.138,65    | 100,00% | 0,00       | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.07.01.01.001 - PLATEC – RESOLUÇÃO COFEN                                | 123.138,65 | 123.138,65     | 100,00% | 123.138,65    | 100,00% | 0,00       | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.07.01.01.001.002 - Programa de Apoio aos Profissionais de Enfermagem   | 123.138,65 | 123.138,65     | 100,00% | 123.138,65    | 100,00% | 0,00       | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.09 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                         | 426.122,49 | 20.747,30      | 4,87%   | 20.747,30     | 4,87%   | 405.375,19 | 95,13%  |
| 6.2.1.2.1.09.01 - MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS - CONSOLIDAÇÃO | 2.215,59   | 0,00           | 0,00%   | 0,00          | 0,00%   | 2.215,59   | 100,00% |
| 6.2.1.2.1.09.01.02 - Multas Eleitorais                                           | 942,13     | 0,00           | 0,00%   | 0,00          | 0,00%   | 942,13     | 100,00% |
| 6.2.1.2.1.09.01.03 - Outras Multas                                               | 1.273,46   | 0,00           | 0,00%   | 0,00          | 0,00%   | 1.273,46   | 100,00% |
| 6.2.1.2.1.09.02 - INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTO                     | 0,00       | 5.751,66       | 0,00%   | 5.751,66      | 0,00%   | -5.751,66  | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.09.02.99 - Outras Indenizações e Restituições                          | 0,00       | 5.751,66       | 0,00%   | 5.751,66      | 0,00%   | -5.751,66  | 0,00%   |
| 6.2.1.2.1.09.09 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES                                      | 423.906,90 | 14.995,64      | 3,54%   | 14.995,64     | 3,54%   | 408.911,26 | 96,46%  |
| 6.2.1.2.1.09.09.99 - Outras Receitas Correntes                                   | 423.906,90 | 14.995,64      | 3,54%   | 14.995,64     | 3,54%   | 408.911,26 | 96,46%  |
| 6.2.1.2.1.09.09.99.001 - Receitas Não Identificadas                              | 51.166,31  | 14.995,56      | 29,31%  | 14.995,56     | 29,31%  | 36.170,75  | 70,69%  |
| 6.2.1.2.1.09.09.99.002 - Outras Receitas                                         | 372.740,59 | 0,08           | 0,00%   | 0,08          | 0,00%   | 372.740,51 | 100,00% |

Total:

13.723.138,65

9.639.685,91

9.639.685,91

4.083.452,74

Natal-RN, 31 de julho de 2025

Manoel Egídio da Silva Júnior

Presidente

Coren-RN nº 44942 - ENF

José Rocha Neto

Tesoureiro

Coren-RN nº 322431 - TE

Liana Brandão Varela de Albuquerque

Contadora

CRC-RN nº 07679/O-1

Comparativo da Despesa Liquidada

| Despesa                                                                                                     | Orçado        | Realiz. Período |        | Realiz. Exerc. |        | Diferença    |         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|--------|----------------|--------|--------------|---------|
| 6.2.2.1.1 - CREDITO DISPONÍVEL                                                                              | 13.223.138,65 | 6.480.930,18    | 49,01% | 6.480.930,18   | 49,01% | 6.742.208,47 | 50,99%  |
| 6.2.2.1.1.01 - CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE                                                        | 12.951.798,85 | 6.467.090,18    | 49,93% | 6.467.090,18   | 49,93% | 6.484.708,67 | 50,07%  |
| 6.2.2.1.1.01.31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                | 4.604.826,20  | 2.439.157,37    | 52,97% | 2.439.157,37   | 52,97% | 2.165.668,83 | 47,03%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90 - APLICAÇÕES DIRETAS                                                                     | 4.604.826,20  | 2.439.157,37    | 52,97% | 2.439.157,37   | 52,97% | 2.165.668,83 | 47,03%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.008 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR                          | 3.000,00      | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 3.000,00     | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.008.003 - Auxílio Funeral                                                                | 3.000,00      | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 3.000,00     | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL                                      | 3.542.861,93  | 1.896.084,82    | 53,52% | 1.896.084,82   | 53,52% | 1.646.777,11 | 46,48%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.001 - Vencimentos e Salários                                                         | 2.569.919,71  | 1.435.826,99    | 55,87% | 1.435.826,99   | 55,87% | 1.134.092,72 | 44,13%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.014 - Gratificação Por Exercício de Cargos e Funções                                 | 115.675,43    | 68.327,92       | 59,07% | 68.327,92      | 59,07% | 47.347,51    | 40,93%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.021 - Férias Vencidas e Proporcionais                                                | 8.000,00      | 1.733,91        | 21,67% | 1.733,91       | 21,67% | 6.266,09     | 78,33%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.022 - 13. Salário                                                                    | 265.359,39    | 124.371,85      | 46,87% | 124.371,85     | 46,87% | 140.987,54   | 53,13%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.023 - Férias - Abono Pecuniário                                                      | 39.163,06     | 26.448,28       | 67,53% | 26.448,28      | 67,53% | 12.714,78    | 32,47%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.024 - Férias - Abono Constitucional                                                  | 87.306,55     | 36.026,02       | 41,26% | 36.026,02      | 41,26% | 51.280,53    | 58,74%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.035 - Férias - Pagamento Antecipado                                                  | 261.919,63    | 100.539,82      | 38,39% | 100.539,82     | 38,39% | 161.379,81   | 61,61%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.099 - Outros Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil – RGPS                    | 195.518,16    | 102.810,03      | 52,58% | 102.810,03     | 52,58% | 92.708,13    | 47,42%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.011.099.001 - Gratificação de Qualificação                                               | 195.518,16    | 102.810,03      | 52,58% | 102.810,03     | 52,58% | 92.708,13    | 47,42%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.013 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                                               | 1.048.710,47  | 543.072,55      | 51,78% | 543.072,55     | 51,78% | 505.637,92   | 48,22%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.013.001 - Contribuições Previdenciárias - INSS                                           | 734.097,33    | 372.914,69      | 50,80% | 372.914,69     | 50,80% | 361.182,64   | 49,20%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.013.006 - Contribuição para o PIS sobre Folha de Pagamento                               | 34.957,02     | 17.757,80       | 50,80% | 17.757,80      | 50,80% | 17.199,22    | 49,20%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.013.007 - FGTS                                                                           | 279.656,12    | 152.400,06      | 54,50% | 152.400,06     | 54,50% | 127.256,06   | 45,50%  |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.016 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS                                   | 3.753,80      | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 3.753,80     | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.016.001 - Gratificação / Salário - Substituições                                         | 2.228,40      | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 2.228,40     | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.016.004 - Horas Extras                                                                   | 1.525,40      | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 1.525,40     | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.091 - SENTENÇAS JUDICIAIS                                                                | 500,00        | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 500,00       | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.01.31.90.091.001 - Sentenças / Decisões Judiciais Trabalhistas - Trânsito em Julgado - e Encargos | 500,00        | 0,00            | 0,00%  | 0,00           | 0,00%  | 500,00       | 100,00% |

| Despesa                                                                                                 | Orçado       | Realiz. Período |          | Realiz. Exerc. |          | Diferença    |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|----------|----------------|----------|--------------|----------|
| 6.2.2.1.1.01.31.90.092 - Despesas de Exercícios Anteriores                                              | 6.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 6.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                             | 8.346.972,65 | 4.027.932,81    | 48,26 %  | 4.027.932,81   | 48,26%   | 4.319.039,84 | 51,74%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90 - APLICAÇÕES DIRETAS                                                                 | 8.346.972,65 | 4.027.932,81    | 48,26 %  | 4.027.932,81   | 48,26%   | 4.319.039,84 | 51,74%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.014 - DIÁRIAS                                                                        | 265.000,00   | 95.381,00       | 35,99 %  | 95.381,00      | 35,99%   | 169.619,00   | 64,01%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.014.001 - Diárias Pessoal Civil                                                      | 80.000,00    | 36.192,00       | 45,24 %  | 36.192,00      | 45,24%   | 43.808,00    | 54,76%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.014.003 - Diárias - Colaboradores Eventuais                                          | 25.000,00    | 6.264,00        | 25,06 %  | 6.264,00       | 25,06%   | 18.736,00    | 74,94%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.014.004 - Diárias a Conselheiros                                                     | 160.000,00   | 52.925,00       | 33,08 %  | 52.925,00      | 33,08%   | 107.075,00   | 66,92%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030 - MATERIAL DE CONSUMO                                                            | 246.437,31   | 70.335,45       | 28,54 %  | 70.335,45      | 28,54%   | 176.101,86   | 71,46%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.001 - Combustíveis e Lubrificantes Automotivos                                   | 64.000,00    | 13.941,83       | 21,78 %  | 13.941,83      | 21,78%   | 50.058,17    | 78,22%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros Alimentícios                                                       | 13.364,60    | 8.554,85        | 64,01 %  | 8.554,85       | 64,01%   | 4.809,75     | 35,99%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.008 - Material Farmacológico                                                     | 2.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 2.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.015 - Material para Festividades e Homenagens                                    | 41.299,50    | 1.800,00        | 4,36%    | 1.800,00       | 4,36%    | 39.499,50    | 95,64%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.016 - Material de Expediente                                                     | 22.375,00    | 17.497,00       | 78,20 %  | 17.497,00      | 78,20%   | 4.878,00     | 21,80%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.017 - Material de Processamento de Dados                                         | 2.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 2.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.021 - Material de Copa e Cozinha                                                 | 6.373,20     | 5.392,80        | 84,62 %  | 5.392,80       | 84,62%   | 980,40       | 15,38%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.022 - Material de Limpeza e Prod. de Higienização                                | 20.607,71    | 20.607,71       | 100,00 % | 20.607,71      | 100,00 % | 0,00         | 0,00%    |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.023 - Uniformes, Tecidos e Aviamentos                                            | 6.300,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 6.300,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.024 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis / instalações                       | 57.000,00    | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 57.000,00    | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.039 - Material para Manutenção de Veículos                                       | 10.000,00    | 2.541,26        | 25,41 %  | 2.541,26       | 25,41%   | 7.458,74     | 74,59%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.030.044 - Material de Sinalização Visual e Outros                                    | 1.117,30     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 1.117,30     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.031 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS            | 9.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 9.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.031.001 - Aquisição de Prêmios, Condecorações, Medalhas, Troféus e Outras Premiações | 9.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 9.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.032 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA                            | 47.241,20    | 12.685,00       | 26,85 %  | 12.685,00      | 26,85%   | 34.556,20    | 73,15%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.032.006 - Material para Divulgação                                                   | 47.241,20    | 12.685,00       | 26,85 %  | 12.685,00      | 26,85%   | 34.556,20    | 73,15%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                                             | 458.463,06   | 142.562,96      | 31,10 %  | 142.562,96     | 31,10%   | 315.900,10   | 68,90%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001 - PASSAGENS AÉREAS                                                           | 168.671,94   | 94.520,66       | 56,04 %  | 94.520,66      | 56,04%   | 74.151,28    | 43,96%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001.001 - Passagens Pessoal Civil                                                | 49.184,76    | 28.660,56       | 58,27 %  | 28.660,56      | 58,27%   | 20.524,20    | 41,73%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001.002 - Passagens - Colaboradores Eventuais                                    | 23.177,01    | 11.997,83       | 51,77 %  | 11.997,83      | 51,77%   | 11.179,18    | 48,23%   |

| Despesa                                                                                    | Orçado       | Realiz. Período |         | Realiz. Exerc. |        | Diferença    |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------|---------|----------------|--------|--------------|----------|
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.001.003 - Passagens a Conselheiros                                  | 96.310,17    | 53.862,27       | 55,93 % | 53.862,27      | 55,93% | 42.447,90    | 44,07%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.002 - Passagens Rodoviárias                                         | 9.069,12     | 1.532,16        | 16,89 % | 1.532,16       | 16,89% | 7.536,96     | 83,11%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.005 - Locação de Veículos para Transporte de Passageiros e Bagagens | 50.000,00    | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 50.000,00    | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.033.099 - Demais Despesas com Locomoção                                 | 230.722,00   | 46.510,14       | 20,16 % | 46.510,14      | 20,16% | 184.211,86   | 79,84%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.034 - Outras Despesas de Pessoal                                        | 100.000,00   | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 100.000,00   | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.035 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                           | 1.000,00     | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 1.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.035.002 - Serviços de Consultoria - PF                                  | 1.000,00     | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 1.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA                      | 145.660,00   | 47.660,22       | 32,72 % | 47.660,22      | 32,72% | 97.999,78    | 67,28%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.036.004 - Honorários Advocatícios - Ônus De Sucumbência                 | 5.000,00     | 319,11          | 6,38%   | 319,11         | 6,38%  | 4.680,89     | 93,62%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.036.015 - Serviços Técnicos Profissionais                               | 500,00       | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 500,00       | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.036.016 - Estagiários                                                   | 120.000,00   | 37.226,91       | 31,02 % | 37.226,91      | 31,02% | 82.773,09    | 68,98%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.036.021 - Locações                                                      | 20.160,00    | 10.114,20       | 50,17 % | 10.114,20      | 50,17% | 10.045,80    | 49,83%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.037 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA                                            | 641.640,26   | 164.044,19      | 25,57 % | 164.044,19     | 25,57% | 477.596,07   | 74,43%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.037.002 - Serviços de Limpeza e Higienização com Locação de Mão de Obra | 247.694,56   | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 247.694,56   | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.037.003 - Outros Serviços                                               | 393.945,70   | 164.044,19      | 41,64 % | 164.044,19     | 41,64% | 229.901,51   | 58,36%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA                    | 1.965.254,32 | 563.096,31      | 28,65 % | 563.096,31     | 28,65% | 1.402.158,01 | 71,35%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002 - DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS                           | 1.965.254,32 | 563.096,31      | 28,65 % | 563.096,31     | 28,65% | 1.402.158,01 | 71,35%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.001 - Serviços de Água e Esgoto, Energia Elétrica, Gás e Outros | 132.191,74   | 50.486,31       | 38,19 % | 50.486,31      | 38,19% | 81.705,43    | 61,81%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.002 - Serviços Gráficos e Editoriais                            | 5.000,00     | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 5.000,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.003 - Correspondência e Cobrança                                | 187.344,10   | 19.043,49       | 10,16 % | 19.043,49      | 10,16% | 168.300,61   | 89,84%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004 - PUBLICIDADE                                               | 280.000,00   | 6.157,66        | 2,20%   | 6.157,66       | 2,20%  | 273.842,34   | 97,80%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.002 - Propaganda e Publicidade                              | 200.000,00   | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 200.000,00   | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.003 - Publicações Técnicas                                  | 80.000,00    | 6.157,66        | 7,70%   | 6.157,66       | 7,70%  | 73.842,34    | 92,30%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008 - Serviços de Áudio, Vídeo e Foto                           | 12.230,00    | 0,00            | 0,00%   | 0,00           | 0,00%  | 12.230,00    | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.010 - Intermediação de Estágios                                 | 12.249,60    | 2.088,00        | 17,05 % | 2.088,00       | 17,05% | 10.161,60    | 82,95%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012 - LOCAÇÕES                                                  | 121.922,53   | 21.574,12       | 17,69 % | 21.574,12      | 17,69% | 100.348,41   | 82,31%   |

| Despesa                                                                                                 |  | Orçado     | Realiz. Período |          | Realiz. Exerc. |          | Diferença  |          |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-----------------|----------|----------------|----------|------------|----------|
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.012.001 - Locação de Bens Imóveis                                           |  | 28.059,30  | 4.000,00        | 14,26 %  | 4.000,00       | 14,26%   | 24.059,30  | 85,74%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.012.002 - Locação de Bens Móveis                                            |  | 93.863,23  | 17.574,12       | 18,72 %  | 17.574,12      | 18,72%   | 76.289,11  | 81,28%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.013 - Serviços de Alimentação                                                |  | 203.600,00 | 171.200,00      | 84,09 %  | 171.200,00     | 84,09%   | 32.400,00  | 15,91%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis e Imóveis/Instalações          |  | 118.115,64 | 4.445,59        | 3,76%    | 4.445,59       | 3,76%    | 113.670,05 | 96,24%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016 - SERVIÇOS DE APOIO DO ENSINO                                            |  | 42.601,80  | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 42.601,80  | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.016.001 - Palestras, Cursos e Capacitação                                   |  | 42.601,80  | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 42.601,80  | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018 - Seguros em Geral                                                       |  | 18.391,95  | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 18.391,95  | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 - Serviços Técnicos Profissionais                                        |  | 107.109,92 | 25.000,00       | 23,34 %  | 25.000,00      | 23,34%   | 82.109,92  | 76,66%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022 - Serviços Médico-Hospitalar, Odontol. e Laboratoriais                   |  | 134.916,22 | 7.027,71        | 5,21%    | 7.027,71       | 5,21%    | 127.888,51 | 94,79%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.024 - Telefonia Móvel e Fixa                                                 |  | 56.281,92  | 6.570,48        | 11,67 %  | 6.570,48       | 11,67%   | 49.711,44  | 88,33%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.025 - SERVIÇOS BANCÁRIOS                                                     |  | 106.000,00 | 85.850,95       | 80,99 %  | 85.850,95      | 80,99%   | 20.149,05  | 19,01%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.025.001 - Taxas Bancárias                                                   |  | 6.000,00   | 2.261,00        | 37,68 %  | 2.261,00       | 37,68%   | 3.739,00   | 62,32%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.025.002 - Despesas com Cobrança                                             |  | 100.000,00 | 83.589,95       | 83,59 %  | 83.589,95      | 83,59%   | 16.410,05  | 16,41%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.026 - Taxa de Condomínio                                                     |  | 9.600,00   | 5.575,77        | 58,08 %  | 5.575,77       | 58,08%   | 4.024,23   | 41,92%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.028 - Congressos, Convenções, Conferências, Seminários, Simpósios e Reuniões |  | 144.227,47 | 119.727,47      | 83,01 %  | 119.727,47     | 83,01%   | 24.500,00  | 16,99%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.041 - Honorários Advocatícios - Ônus de Sucumbência                          |  | 6.702,89   | 6.702,89        | 100,00 % | 6.702,89       | 100,00 % | 0,00       | 0,00%    |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.050 - Armazenagem                                                            |  | 28.315,77  | 12.386,40       | 43,74 %  | 12.386,40      | 43,74%   | 15.929,37  | 56,26%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.051 - Serviços de Internet                                                   |  | 33.635,58  | 9.558,20        | 28,42 %  | 9.558,20       | 28,42%   | 24.077,38  | 71,58%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.052 - Outras Taxas                                                           |  | 130.298,79 | 1.369,27        | 1,05%    | 1.369,27       | 1,05%    | 128.929,52 | 98,95%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.052.001 - Taxas de Cartão de Crédito/Débito                                 |  | 125.198,79 | 1.155,99        | 0,92%    | 1.155,99       | 0,92%    | 124.042,80 | 99,08%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.03.9.002.052.002 - Taxas Diversas                                                    |  | 5.100,00   | 213,28          | 4,18%    | 213,28         | 4,18%    | 4.886,72   | 95,82%   |

| Despesa                                                                                                         |  | Orçado       | Realiz. Período |          | Realiz. Exerc. |          | Diferença  |          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------|-----------------|----------|----------------|----------|------------|----------|
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.055 - Serviços de Perícia, Asses., Consultoria, Tradução e Afins                     |  | 15.000,00    | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 15.000,00  | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.099 - OUTROS SERVIÇOS                                                                |  | 59.518,40    | 8.332,00        | 14,00 %  | 8.332,00       | 14,00%   | 51.186,40  | 86,00%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.040 - Serviços Relacionados à Tecnologia da Informação                                       |  | 305.695,66   | 81.705,17       | 26,73 %  | 81.705,17      | 26,73%   | 223.990,49 | 73,27%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.041 - CONTRIBUIÇÕES                                                                          |  | 3.062.500,00 | 2.191.523,80    | 71,56 %  | 2.191.523,80   | 71,56%   | 870.976,20 | 28,44%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.041.001 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS                                                 |  | 3.062.500,00 | 2.191.523,80    | 71,56 %  | 2.191.523,80   | 71,56%   | 870.976,20 | 28,44%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.041.001.001 - Transferência para o COFEN - Cota-Parte (1/4)                                  |  | 3.062.500,00 | 2.191.523,80    | 71,56 %  | 2.191.523,80   | 71,56%   | 870.976,20 | 28,44%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.046 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO                                                                    |  | 476.303,28   | 253.639,47      | 53,25 %  | 253.639,47     | 53,25%   | 222.663,81 | 46,75%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.046.001 - Auxílio Alimentação / Refeição                                                     |  | 476.303,28   | 253.639,47      | 53,25 %  | 253.639,47     | 53,25%   | 222.663,81 | 46,75%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.047 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS                                                 |  | 11.000,00    | 9.138,17        | 83,07 %  | 9.138,17       | 83,07%   | 1.861,83   | 16,93%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.047.002 - Taxas Diversas e Encargos                                                          |  | 10.000,00    | 9.138,17        | 91,38 %  | 9.138,17       | 91,38%   | 861,83     | 8,62%    |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.047.003 - Multas Administrativas Diversas                                                    |  | 500,00       | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 500,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.047.004 - Outros Juros e Encargos de Mora                                                    |  | 500,00       | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 500,00     | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.049 - AUXÍLIO TRANSPORTE                                                                     |  | 87.388,75    | 30.946,59       | 35,41 %  | 30.946,59      | 35,41%   | 56.442,16  | 64,59%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.049.001 - Auxílio Transporte                                                                 |  | 87.388,75    | 30.946,59       | 35,41 %  | 30.946,59      | 35,41%   | 56.442,16  | 64,59%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.091 - SENTENÇAS JUDICIAIS                                                                    |  | 5.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 5.000,00   | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.091.001 - Sentenças / Decisões Judiciais Não Trabalhistas - Trânsito em Julgado - e Encargos |  | 5.000,00     | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 5.000,00   | 100,00 % |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                                                      |  | 32.015,40    | 32.015,40       | 100,00 % | 32.015,40      | 100,00 % | 0,00       | 0,00%    |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                                            |  | 487.373,41   | 333.199,08      | 68,37 %  | 333.199,08     | 68,37%   | 154.174,33 | 31,63%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.001 - DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS                    |  | 434.308,62   | 287.787,63      | 66,26 %  | 287.787,63     | 66,26%   | 146.520,99 | 33,74%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.001 - Auxílio Representação                                                          |  | 359.308,62   | 246.206,66      | 68,52 %  | 246.206,66     | 68,52%   | 113.101,96 | 31,48%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.002 - Verbas Indenizatórias a Conselheiros                                           |  | 75.000,00    | 41.580,97       | 55,44 %  | 41.580,97      | 55,44%   | 33.419,03  | 44,56%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.002 - DEMAIS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                                 |  | 53.064,79    | 45.411,45       | 85,58 %  | 45.411,45      | 85,58%   | 7.653,34   | 14,42%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.002 - Taxas e Emolumentos - Custas Judiciais                                         |  | 10.000,00    | 3.375,43        | 33,75 %  | 3.375,43       | 33,75%   | 6.624,57   | 66,25%   |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.005 - Juros e Encargos em Indenizações e Restituições                                |  | 33.064,79    | 33.064,79       | 100,00 % | 33.064,79      | 100,00 % | 0,00       | 0,00%    |
| 6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.099 - Demais Indenizações e Restituições                                             |  | 10.000,00    | 8.971,23        | 89,71 %  | 8.971,23       | 89,71%   | 1.028,77   | 10,29%   |
| 6.2.2.1.1.02 - CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL                                                             |  | 271.339,80   | 13.840,00       | 5,10%    | 13.840,00      | 5,10%    | 257.499,80 | 94,90%   |
| 6.2.2.1.1.02.44 - INVESTIMENTOS                                                                                 |  | 271.339,80   | 13.840,00       | 5,10%    | 13.840,00      | 5,10%    | 257.499,80 | 94,90%   |
| 6.2.2.1.1.02.44.90 - INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS                                                         |  | 271.339,80   | 13.840,00       | 5,10%    | 13.840,00      | 5,10%    | 257.499,80 | 94,90%   |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.051 - OBRAS E INSTALAÇÕES                                                                    |  | 210.000,00   | 0,00            | 0,00%    | 0,00           | 0,00%    | 210.000,00 | 100,00 % |



| Despesa                                                                                                      | Orçado     | Realiz. Período |        |  | Realiz. Exerc. |        | Diferença  |         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------|--------|--|----------------|--------|------------|---------|
| 6.2.2.1.1.02.44.90.051.001 - Estudos e Projetos                                                              | 10.000,00  | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 10.000,00  | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.051.003 - Instalações                                                                     | 200.000,00 | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 200.000,00 | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                                                  | 60.339,80  | 13.840,00       | 22,94% |  | 13.840,00      | 22,94% | 46.499,80  | 77,06%  |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052.001 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto (Aparelhos e Equipamentos de Comunicação) | 5.400,00   | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 5.400,00   | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052.004 - Bens de Informática                                                             | 34.439,80  | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 34.439,80  | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 - Máquinas e Equipamentos                                                         | 18.000,00  | 13.840,00       | 76,89% |  | 13.840,00      | 76,89% | 4.160,00   | 23,11%  |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052.006 - Móveis e Utensílios                                                             | 1.500,00   | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 1.500,00   | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.052.008 - Aparelhos de Copa e Cozinha                                                     | 1.000,00   | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 1.000,00   | 100,00% |
| 6.2.2.1.1.02.44.90.092 - Despesas de Exercícios Anteriores                                                   | 1.000,00   | 0,00            | 0,00%  |  | 0,00           | 0,00%  | 1.000,00   | 100,00% |

Total:

13.223.138,65

6.480.930,18

6.480.930,18

6.742.208,47

Natal-RN, 31 de julho de 2025

Manoel Egídio da Silva Júnior

Presidente

Coren-RN nº 44942 - ENF

José Rocha Neto

Tesoureiro

Coren-RN nº 322431 - TE

Liana Brandão Varela de Albuquerque

Contadora

CRC-RN nº 07679/O-1